
Uchwała Nr XL-96/2014
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia inicjatywy 
„Oddział geriatryczny dla Wołomina"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Rada Miejska w Wołominie popiera inicjatywę społeczną „Oddział geriatryczny dla

Wołomina"  mającą  na  celu  utworzenie  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Wołominie

oddziału geriatrycznego.

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.

Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę:

1) Starostwu Powiatowemu w Wołominie

2) Mazowieckiemu Oddziałowi Wojewódzkiemu Narodowego Funduszu Zdrowia

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Katarzyna Lubiak                



Załącznik do Uchwały Nr XL-96/2014 
Rady Miejskiej w Wołominie

z dn. 25.09.2014r. 

Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia inicjatywy 

„Oddział geriatryczny dla Wołomina"

Polska starzeje się w bardzo szybkim tempie. Według prognoz za 20 lat liczba osób
w  wieku  emerytalnym  ma  sięgać  10  milionów.  Niestety  nasz  kraj  nie  jest  na  to
przygotowany  -  należymy  do  30  najstarszych  demograficznie  krajów  na  świecie,  ale
jesteśmy dopiero na 87. miejscu, jeśli  chodzi o ocenę sytuacji  ludzi starszych (według
raportu Global AgeWatch Index). 

W Polsce istnieje jedynie 35 oddziałów geriatrycznych z ok. 750 łóżkami, w których
pracuje jedynie ok 270 geriatrów. Na 100 tys. osób dorosłych mamy 1,3 lekarza, w Szwecji
to 7,6, a w sąsiedniej Słowacji ponad 2.W ostatnim czasie rośnie jednak zainteresowanie
problemami ludzi starszych. Utrzymanie seniorów jak najlepszej formie to priorytet w wielu
krajach. Na problemy ludzi starszych zwracał też uwagę ostatnio rząd, który zauważył, że
brak  geriatrów  i  rozwiązań  systemowych  są  największymi  problemami  seniorów.  W
planach Ministerstwa Zdrowia jest utworzenie w najbliższym czasie Instytutu Geriatrii w
Polsce - centrum opieki medycznej nad osobami starszymi. Celem jest wykształcenie w
Polsce odpowiedniej  ilości  geriatrów i  przeszkolenie w jednym miejscu wszystkich tych
lekarzy, którzy mogą zajmować się osobą starszą. 
Ministerstwo  będzie  zmierzać  do  tego,  by  w  szpitalach  powiatowych,  w  niewielkich
miastach, byli interniści z wiedzą geriatryczną. Do pomocy przyłączyła się również Wielka
Orkiestra Świątecznej Pomocy, która podczas 21. finału przeprowadziła zbiórkę na zakup
sprzętu medycznego dla seniorów. 

Wzrost  jakości  życia  mieszkańców naszej  Gminy spowodował  wzrost  liczby osób
powyżej 65 roku życia o blisko 3%, tylko w ostatnich 4 latach. Obecnie w gminie Wołomin
zamieszkuje powyżej 7000 Mieszkańców powyżej 65 roku życia.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  powstanie  oddziału  geriatrycznego  w  Szpitalu
Powiatowym  w  Wołominie  wydaje  się  jednym  z  najważniejszych  zadań  w  dziedzinie
ochrony zdrowia mieszkańców naszej gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Katarzyna Lubiak                


